



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 12.03.2021 № 90-ПП «Об утверждении Положения об Управлении по тарифам города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Минстроя России от 28.10.2022 № 917/пр «Об утверждении Порядка установления нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабжения при ее производстве и транспортировке и внесении изменений в некоторые приказы Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по вопросам определения потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабжения», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 12.03.2021 № 90-ПП «Об утверждении Положения об Управлении по тарифам города Севастополя» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2011 № 97 «Об утверждении Типового положения об органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Уставом города Севастополя, Законом города Севастополя от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя», Указом Губернатора города Севастополя от 31.10.2020 № 90-УГ «О структуре исполнительных органов государственной власти города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя

от 01.02.2016 № 21-ПП «Об утверждении Типового положения об исполнительном органе государственной власти города Севастополя» Правительство Севастополя постановляет:».

1.2. В пункте 3 слова «– Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «города Севастополя».

1.3. В пункте 1 Положения об Управлении по тарифам города Севастополя, утвержденного постановлением Правительства Севастополя от 12.03.2021 № 90-ПП (далее – Положение), слова «исполнительный орган государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительный орган города Севастополя» в соответствующем падеже.

1.4. В пункте 6 Положения слова «органами исполнительной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя».

1.5. В пункте 9.10.5 Положения слова «высшим исполнительным органом государственной власти» заменить словами «высшим исполнительным органом».

1.6. В подпункте 7 пункта 9.10.9 Положения слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.7. В подпункте 16 пункта 9.10.9 Положения слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.8. В подпункте 28 пункта 9.10.10 Положения слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.9. В подпункте 10 пункта 9.10.12 Положения слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.10. Пункт 9.10.13 Положения дополнить подпунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹) установление нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабжения при ее производстве и транспортировке в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства;».

1.11. В подпункте 13 пункта 9.10.13 Положения слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.12. В подпункте 2 пункта 11 Положения слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.13. В подпункте 7 пункта 11 Положения слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

10.08.2023
№ 380-ПП